СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

06 июня 2023 года № 01-05-49

О согласовании сводного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на

3-й квартал 2023 года района

Москворечье-Сабурово

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», Регламентом реализации

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением

по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 № 01-05-34/14,

рассмотрев обращение главы управы района Москворечье-Сабурово от

30.05.2023 № МС-16-214/3 (вх. № МС-01-08-76/23 от 31.05.2023), Совет

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил:

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3-й квартал 2023 года района

Москворечье-Сабурово (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы.

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово

/http://mos-saburovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                            Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 06.06.2023 № 01-05-49

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года района Москворечье-Сабурово

№

№

пп

Название мероприятия
Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количеств

о

участников

Ответственные

ИЮЛЬ

1. Летний интенсив «Антикафе

"Москворечье": проведение

стратегических, экономических и

настольно-ролевых игр

03.07.-

05.07.2023

10.00

Каширское шоссе, д.52 30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

2.

Интерактивная развлекательная

программа «Московские каникулы»

04.07.2023

16.30

ул. Колобашкина,

парк «Долина реки

Чертановка»

80 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

3. «Ромашковый день» - игровая

программа для детей и родителей

05.07.2023  ул.Кантемировская, д.4, корп.2 30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

4.

Спортивно - развлекательный

праздник двора

05.07.2023

16.30

Каширское шоссе, д.51, корп.4

спортивная площадка

100 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

5. «Летал воланчик радостно и

звонко!» - турнир по бадминтону из

цикла "Мамины игры"

06.07.2023 ул. Кантемировская, д.4,

корп.2

15 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

6.
Праздничная программа,

посвященная Дню семьи, любви и

верности «Храните любовь!»

06.07.2023

16.30

Каширское шоссе, д.55,

корп.4,

дворовая площадка

150 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

7.

Концертная программа "Семья =

любовь" ко Дню семьи, любви и

верности

07.07.2023

18.30

Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

8.
Выставка, литературно-

исторический экскурс-презентация,

мастер-класс, посвященный Дню

семьи, любви и верности

08.07.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 60 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

9.

Спортивный праздник двора

"Быстрее, выше и сильнее""

11.07.2023

16.30

ул. Кантемировская, д.22,

корп.1,

площадка во дворе

90 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

10. Интенсивы по изобразительному и

театральному искусству

11.07.-

13.07.2023

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

11. Кинолекторий

"В окопах Сталинграда"

ко Дню начала Сталинградской

битвы

17.07.2023 Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

12. «Волшебные фигуры» - интенсив:

творчество призму науки

17.07.-

19.07.2023

ул.Кантемировская, д.4, корп.2 20 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

13.
Спортивный праздник двора

"Время первых"

18.07.2023

16.30

ул. Москворечье, д.43,

спортивная площадка

90 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

14.

Интенсив "СтАрт в АРТ" по

изобразительному искусству

18.07.-

20.07.2023

10.00

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

15.

Интерактивная развлекательная

программа «Вместе веселей!»

19.07.2023

16.30

ул. Кантемировская, д.12,

корп.3

дворовая площадка

80 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

16.  Интеллектуальная битва

(шахматный турнир)

22.07.2023

11.00

Каширское шоссе, д.57, корп.5 30 НП "Оздоровительный

центр «Клуб 33»

Курицын А. Н

Несмеянова Е. А

17.

Интерактивная развлекательная

программа «Московские каникулы»

25.07.2023

16.30

ул. Кошкина, д.19, корп.1,

дворовая площадка

70 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

18.
Спортивный праздник двора

"Быстрее, выше и сильнее""

26.07.2023

16.30

ул. Кантемировская, д.21,

корп.2

дворовая площадка

90 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

19.

Интенсив "Умей мечтать"

изготовление поделок из белой

глины

26.07.-

28.07.2023

Каширское шоссе, д.52 20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

АВГУСТ

20.

Спортивный праздник двора

"Вперед к Победе"

01.08.2023

16.30

ул. Кантемировская, д.18,

корп. 4,

спортивная площадка

100

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

21. Интерактивная игровая программа

«День рождения светофора»,

посвященный Международному

дню светофора

08.08.2023

16.30

Каширское шоссе,

д.59, корп.1,

дворовая площадка

70

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

22

Комплексная программа к

Всемирному Дню книголюба:

кинолекторий, мастер-классы

09.08.2023

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

23.

Турнир по волейболу,

посвященный Дню физкультурника

10.08.2023

20.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4,

спортивный зал

35

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

24.

Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню физкультурника

13.08.2023

11.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

спортивный зал

60

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

25.
Спортивный праздник "Стартуют

все", посвященный Дню

физкультурника

14.08.2023

16.00

ул. Кантемировская, д.18,

корп. 4,

спортивная площадка

100

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

26.
«История праздника. День

государственного флага Российской

Федерации» выставка, литературно-

исторический экскурс-презентации

20.08.-

23.08.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

27. Конкурс на лучший яблочный

пирог к празднику «Яблочный

Спас».

21.08.2023

13.00

Каширское шоссе, д. 60, корп.

2

10 ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал «Москворечье-

Сабурово»

Пянзина Е. О.

28. «Лето в ладошках» - Серия мастер-

классов в рамках недели искусств

22.08. –

25.08.2023

ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

40 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

29. Концертная программа "Моё.

Родное", посвящённая

празднованию

Дня Государственного флага

Российской Федерации

22.08.2023

18.30

Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

30. «Короли танцпола» - Мастер-класс

в рамках проекта летних

интенсивов "КУЛЬТлето".

23.08. –

25.08.2023

ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

10 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

31.
Праздничная программа «Триколор

– наша сила!», посвященная Дню

Государственного флага

23.08.2023

16.30

Место уточняется 100 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

32.
«Московские каникулы!»

спортивно - развлекательный

праздник двора для детей

24.08.2023

16.30

Каширское шоссе, д.51, корп.3,

спортивная площадка

100 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

33. Исторический проект

 «На земле, опаленной»,

посвященный 80-летию Курской

битвы

25.08.2023

15.00
Каширское шоссе, д.58, корп.2

30 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

34. «Остановись, оглянись!» -

Командно-развлекательная игра

Экоквиз в рамках поддержки

фестиваля #Вместе Ярче

26.08.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

10 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

35. Единый день, открытый дверей –

сетевая акция

26.08.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

80 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

36. Сетевая акция

"Единый день открытых дверей"

26.08.2023

10.00

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

37. Фестиваль авторской музыки

"МОСКВОРЕЧЬЕ-ДЖАЗ"

26.08.2023

17.00

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

Крючкова М.А.

38.

Интерактивная программа,

 «До свиданья, лето!»

29.08.2023

16.30

ул. Кошкина, д.19, корп.1,

дворовая площадка

60 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

39.
Интерактивная программа,

посвященная Дню знаний «Хотим

всё знать!»

30.08.2023

16.30

Каширское шоссе, д.51,

корп.3,

дворовая площадка

85 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

40. Мемориально-патронатная акции,

посвященной Дню Победы в ВОВ

1941-1945г.г.

30.08.2023

14.00

Каширское шоссе, вл.26

Памятный знак, посвященный

маршалу инженерных войск

Н.Ф.Шестопалову

15 Управа района,

Молодежная палата

района

Малахов Е.В.

СЕНТЯБРЬ

41. «Приглашаем на День Знаек»

литературно-исторический экскурс-

презентация, посвященный Дню

знаний

01.09.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 150 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

42.

Спортивный праздник,

посвященный Дню знаний

01.09.2023

16.00

ул. Москворечье, д.43,

спортивная площадка

80 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

43. «Противодействие терроризму» -

Просмотр видеоролика и

обсуждение действий при

террористической угрозе

01.09.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

15 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

44. «Мы помним...» литературно-

исторический экскурс,

посвященный Дню солидарности в

борьбе с терроризмом

03.09.2023 Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

45. Комплексное мероприятие ко Дню

солидарности в борьбе с

терроризмом

04.09.2023

17.00

Каширское шоссе, д.52 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ

ЮАО"

ОСП "КЦ

"Москворечье"

46. Памятное мероприятие,

посвященное Дню солидарности в

борьбе с терроризмом «Память

Беслана»

05.09.2023

16.30

Каширское шоссе, д.58, корп.2

30 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

47. "Birman dance club" танцует для

вас!" - Мастер-класс от тренера

клуба "Birman dance club"

07.09.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

15 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

"Загорье"

Кумар А.А.

48. Концерт «Моя Москва»,

посвященный Дню города

09.09.2023 Каширское шоссе, д.42, корп.3

65

ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

Рихтера»

Петрова И.И.

49.

Турнир по футболу, посвященный

Дню города

09.09.2023

11.00

Борисовские пруды д.25,

корп.2,

спортивная площадка

70

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

50.
Турнир по настольному теннису,

посвященный Дню города

10.09.2023

11.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

спортивный зал

60

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

51.

«Мой город Москва!» литературно-

музыкальный вечер, посвященный

Дню города

10.09.2023

15.00

Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

52. Просмотр кинофильмов ко дню

города «Москвы», викторины,

песни стихи про Москву

11.09.2023

13.00

Каширское шоссе, д. 60, корп.

2

10 ГБУ ТЦСО

«Царицынский»

филиал «Москворечье-

Сабурово»

Пянзина Е. О.

53.
Праздничная программа «Любимая,

родная, красавица Москва!»,

посвященная Дню города

11.09.2023

16.30
Место уточняется 100

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

54.

Соревнования «РОБОФИНИСТ» по

робототехнике

16.09.2023

12.00

Каширское шоссе, д.58, корп.2

20

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

55.  День женского здоровья и фитнеса

(открытый урок цигун)

23.09.2023

11.00

Каширское шоссе, д.57, корп.5 30 НП "Оздоровительный

центр «Клуб 33»

Курицын А. Н

Несмеянова Е. А

56.
Творческий вечер  «Осенний вечер»

в Студии «Арт-Эль» и Клубе

«Лада»

27.09.2023

15.00

ул. Кантемировская, д.18,

корп.4

25

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

57.

Турнир по баскетболу
27.09.2023

20.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4

спортивный зал

35 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

58.
«Святое дело Родине служить»

силовое многоборье среди

допризывной молодежи

30.09.2023

11.00

Каширское шоссе,

д. 57, корп.5

спортивный зал

30 ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

59. «Мой двор, моя улица - мой

район!»

на

согласовани

и

Адрес проведения на

согласовании

350 Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Москворечье-

Сабурово

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово

№

№

пп

Название мероприятия
Дата

проведения

Место проведения

(адрес)
Количество

участников

Ответственные

СЕНТЯБРЬ

1 День знаний  01.09.2023 ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 150 ГБОУ Школа №2000

2 День знаний

Торжественная линейка

01.09.2023 Пролетарский проспект, д.7,

корп.3

Каширское шоссе д. 55, корп.

7

ул.Борисовские пруды д. 11,

корп. 1

ул.Москворечье, д.39

320 ГБОУ Школа №1579